1

苏州恒铭达电子科技股份有限公司监事会

关于公司调减向特定对象发行股票募集资金总额

及相关事项的书面审核意见

根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中华人民共和国证券法》（以

下简称“《证券法》”）、《上市公司证券发行注册管理办法》（以下简称“《注册管理办法》”）

等法律法规以及《苏州恒铭达电子科技股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的有

关规定，我们作为公司的监事，在认真审阅了公司提供的相关资料后，经审慎思考，依据公

平、公正、客观的原则，现就公司 2023 年度向特定对象发行 A 股股票（以下简称“本次发

行”）相关事项发表如下意见：

1、公司首发募投项目“电子材料与器件升级及产业化项目”结项后，节余募集资金

19,725.80 万元永久性补充公司流动资金，首发募集资金总额中用于非资本性支出和补充流

动资金的金额占比将超过 30%，超出部分需要从本次募集资金总额中扣除。同时，公司在首

发募集资金节余补流后，重新对流动资金需求进行评估，为提高资金使用效率，公司将本次

发行募投项目“补充流动资金”拟使用的募集资金金额 34,000.00万元全部扣减，“补充流

动资金”项目不再作为本次发行的募投项目。扣减完成后，本次发行的募集资金总额调整为

不超过 116,000.00 万元。

本次调减募集资金总额符合《公司法》《证券法》和《注册管理办法》等法律、法规和

规范性文件的有关规定，且合理、切实可行，符合公司长远发展规划和全体股东利益，不存

在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。

2、公司符合《公司法》《证券法》《注册管理办法》等法律、法规和规范性文件关于向

特定对象发行 A股股票的有关规定，具备向特定对象发行 A股股票的条件。

3、本次发行募集资金总额调减后，公司本次发行方案符合《公司法》《证券法》《注册

管理办法》等相关法律、法规和规范性文件的规定，定价方式合理、公允，不存在损害公司

中小股东利益的情形。

4、本次发行募集资金总额调减后，公司为本次发行 A股股票编制的包括但不限于《2023

年度向特定对象发行 A 股股票预案（修订稿）》《2023 年度向特定对象发行 A 股股票募集资

金使用可行性分析报告（修订稿）》《2023 年度向特定对象发行 A 股股票方案论证分析报告

（修订稿）》等文件符合《公司法》《证券法》《注册管理办法》等相关法律、法规和规范性

2

文件的规定，符合公司和全体股东的利益。

5、本次发行募集资金的使用符合相关法律、法规和规范性文件的规定以及公司整体发

展规划。本次发行募集资金有利于公司扩大业务规模，丰富产品应用领域，增强公司核心竞

争力及盈利能力，符合公司和全体股东的利益，不存在损害中小股东利益的情况。

6、根据本次发行募集资金总额的调减情况及中国证监会、深圳证券交易所的相关要求，

为保障中小投资者的利益，降低本次发行股票摊薄公司即期回报的影响，公司制订了摊薄即

期回报的填补措施，公司控股股东、实际控制人、董事和高级管理人员就本次发行填补摊薄

即期回报措施能够得到切实履行作出了相应承诺。

7、公司审议本次发行 A股股票相关事项的相关会议召开程序、表决程序符合相关法律、

法规及《公司章程》规定，形成的决议合法、有效。

综上所述，我们同意本次发行及募集资金总额调减的相关事项及整体安排。本次发行尚

需监管部门审核或注册后方可实施。

苏州恒铭达电子科技股份有限公司

监事：黄淮明 薛剑 邹兵

2023年 8月 14日